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PROTOKÓŁ NR 238.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 17 października 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Zofia Plewa                            - Wicestarosta 

2. Roman Nowak       - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko     - Członek Zarządu 

4. Zbigniew Świątek     - Członek Zarządu  

oraz  

Remigiusz Biłous      - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny           - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Czesław Toczyński      - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Wicestarosta, Pani Zofia Plewa, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Międzyrzeczu. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

6. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji 

celowych z zakresu administracji rządowej. Ponadto dokonano licznych przesunięć między 
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paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek i Starostwa.  Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 105.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale  

budżetowej na 2023 r. W projekcie uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetu oraz 

dokonano licznych przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek i Starostwa. 

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i skierował do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038. Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej podyktowane są koniecznością wprowadzenia trzech zadań w załączniku 

dotyczącym przedsięwzięć realizowanych w 2024 r., na które wykonawca powinien zostać 

wyłoniony jeszcze w 2023 r. Chodzi o inwestycje dofinansowane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg: II etap przebudowy drogi Chełmsko - Twierdzielewo, budowa ścieżki pieszo-

rowerowej w Żółwinie oraz przebudowa drogi – ul. Stoczniowców Gdańskich w 

Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały i skierował do dalszych prac w Radzie 

Powiatu. 

Zarząd zaakceptował wniosek Dyrektor DPS w Międzyrzeczu o zgodę na odprowadzenie 

odsetek pochodzących od środków Powiatu przeznaczonych na działalność Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Międzyrzeczu, na rachunek dochodów DPS – WTZ. Środki te zostaną 

wykorzystane na integrację społeczną uczestników WTZ w Międzyrzeczu. 

 

Ad. 2 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Zmiana dotyczy zwiększenia ilości etatów do ośmiu 

w Wydziale Finansów. Wniosek w tej sprawie był omawiany i zaakceptowany na ostatnim 

posiedzeniu Zarządu. Wobec powyższego Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę  

Nr 106.2023 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Międzyrzeczu. 

 

Ad. 3 

Wicestarosta poinformowała, że Pani Starosta dziś odbyła spotkanie z nowym Marszałkiem 

Województwa Lubuskiego Marcinem Jabłońskim w sprawie aneksowania porozumienia  

w zakresie współfinansowania budowy obwodnicy Trzciela. 
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Na ostatnim posiedzeniu Zarządu, ze względu na brak znajomości tematu, Zarząd nie zajął 

żadnego stanowiska w sprawie umów o pomocy rzeczowej z Gminą Pszczew. Pismem z dnia 

13.10.2023 r. Dyrektor ZDP w Międzyrzeczu wyjaśnił, że umowy te dotyczą bezpieczeństwa  

i skutecznego spowolnienia ruchu na drodze powiatowej w miejscowości Świechocin. 

Realizacja tych zadań w całości będzie finansowana z budżetu Gminy Pszczew. Zarząd 

zaakceptował treść dwóch umów. 

 

Ad. 4 

Zarząd zapoznał się z umowami najmu obiektu sportowego w liceum ogólnokształcącym 

przez dwie osoby fizyczne, stowarzyszenie oraz podmiot gospodarczy. Dariusz Orzeszko 

wyraził wątpliwość, czy ustalony czynsz pokrywa rzeczywiste koszty eksploatacji obiektu. 

Zauważył, że obecnie koszty użytkowania znacznie wzrosły. Członkowie Zarządu Powiatu 

podzielili to stanowisko i oczekują od Dyrektor liceum przedstawienia wyliczenia kosztów, 

które ponosi LO, w tym energii elektrycznej, ogrzewania, wody (prysznice), sprzątnie sali po 

zajęciach oraz wynagrodzenia pracowników za dodatkowy czas pracy. Zdaniem członków 

Zarządu Powiatu stawka, za którą sala jest wynajmowana powinna zapewnić zwrot kosztów. 

Sprawa ta zostanie przekazana do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

  

Ad. 5 

Ze względu na wprowadzenie zmian Protokół Nr 237. 2023 z dnia 11 października 2023 r. 

nie został przyjęty przez Zarząd Powiatu.  

 

Ad. 6 

 Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Lubuskiego w sprawie kontroli sprawdzającej  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. Pani Wicestarosta 

poinformowała, że ze względu na zawiłość treści tego pisma sprawa jest do wyjaśnienia.   

W pierwszej kolejności Dyrektor PCPR, Pani Elżbieta Górna ma się ustosunkować do 

przedstawionych uchybień w sposobie realizacji zalecenia pokontrolnego.    

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

 

1. Zofia Plewa 

                                                                                                                         

2. Roman Nowak 

                 

3. Dariusz Orzeszko 

               

4. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 

 

 

 

 

 

 

 


